
Návod na údržbu měděných umyvadel 

…Měd má od přírody antibakteriální vlastnosti. 
Díky své odolnosti a antibakteriálním vlastnostem je měď  nejvhodnějším 
materiálem pro styk s vodou. Měď je uznávaná jako účinná látka proti 
patogenním organismům. Potlačuje rozvoj celé řady parazitů, řas a 
bakterií. Měď pomáhá chránit pitnou vodu a udržuje ji v nezávadném 
stavu. 

Údržba měděných umyvadel je v podstatě velmi jednoduchá. Po každém 
použití umyvadlo doporučujeme opláchnout čistou vodou. popř. otřít suchým 
kusem látky či ručníkem. Měď má od přírody antibakteriální vlastnosti a není proto 
nutné používat desinfekční přípravky. V žádném případě nepoužívejte KYSELÉ či 
ABRASIVNÍ čistící prostředky, jinak by došlo k narušení přirozené patiny povrchu. 
Pro mytí používejte jemný hadřík a mýdlo. Při dodržení těchto zásad vydrží produkt 
v původním zhledu spoustu let.  

Při styku s kyselými potravinami jako např. citron, pomeranč, ananas, hořčice, 
ocet, víno, apod. je vhodné povrch bezprostředně opláchnout. 

Pokud dojte k nechtěténu poškrábaní povrchu, umyvadlo ničím nevoskujte, 
pouze jej udržujte v čistotě, patina se časem sama obnoví. 

Při instalaci doporučujeme použít transparentní nebo hnědý silikon a 
transparentní silikon pro instalaci výpusti. 

Čístý povrch umyvadla doporučujeme voskovat přípravkem na údržbu 
umyvadel (pro zakoupení nás kontaktujte), popř. klasickým Prontem. 

 


